
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 47.207/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 003/2022, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. 

Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando 

RG, comprovante de escolaridade e Declaração de Tempo de Serviço de Professor e, em caso de 

candidato da Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 

Dia 26/04/2024 - 09:30 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

13º Lista 
Especial 

VALDENICE DE OLIVEIRA MARTINS 21.838.562-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

200º TICIANE FERREIRA SANTOS 41.476.749-4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

201º NADINE LINDSAY DA SILVA OLIVEIRA 40.073.076-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

202º NAIARA SOARES SILVA MACIEL 47.273.798-3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

203º FLAVIA FRANCCHINI 47.104.126-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

204º IVONE AVELINO DA SILVA SOUZA 17.594.857 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

205º DENISE MODESTO DOS SANTOS 21.438.547-4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

206º NADIA DARWICHE 18.354.797-4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

23º JORGE LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS 46.695.863-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

28º PATRICIA BASTOS ARCENCIO AVISTÁ 35.559.108-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

29º FRANCISCA DE LMA CIDRAO DE LIMA 24.405.039-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

30º WILLIAM FABIANO DA SILVA 41.613.668-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

31º JEFFERSON FRANCISCO DANTAS 40.191.992-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ED. 

FÍSICA 

17º URANIA MARCOLINO DE SOUZA 32.622.539-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

CIÊNCIAS 

3º Lista 

Especial 
VAGNER DE SOUZA COELHO 25.302.115-7 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

26º 
ELISANGELA CRISTINA PEREIRA DOS 

SANTOS 
32.113.594-5 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
LÍNGUA PORTUGUESA 

27º KATIA CRISTINA DA SILVA 45.511.057-8 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

22º SILVANA DA SILVA 25.749.871-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

GEOGRAFIA 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

23º ANDRÉ AUGUSTO CRUZ BERTOLETTI 24.184.721-7 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

GEOGRAFIA 

25º MARCELO FEITOSA RODRIGUES 30.607.031-5 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

MATEMÁTICA 

26º ANDERSON DE CAMARGO 42.725.771-2 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

MATEMÁTICA 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência 

da vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 19 de Abril de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

JOSÉ RICARDO MASSA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


